陕机事发〔2021〕11 号

陕西省机关事务服务中心
陕 西 省 财 政 厅

关于核定省属事业单位公务用车编制的通知

省级机关各部门、各人民团体，省委、省政府直属事业单位：

为进一步规范事业单位公务用车使用管理，统筹做好省属事

业单位车辆保障工作，按照《陕西省党政机关公务用车管理办法》

（陕办发〔2019〕16 号）规定，现对省属事业单位业务用车编

制进行核定。现就有关事项通知如下：

一、核编范围

单位范围:省委、省政府直属以及省级机关各部门、各人民

文件
陕西省机关事务服务中心
陕 西 省 财 政 厅

— 1 —

团体所属的非参照公务员法管理的各级各类事业单位。

车辆范围：事业单位公车改革时批准保留的机要通信用车、

应急保障用车、实物保障用车、离退休干部服务用车、业务用车、

特种专业技术用车。其中，机要通信用车、应急保障用车限副厅

级及以上事业单位保留；实物保障用车限未领取公务交通补贴的

正厅级党政主要负责人保留；离退休干部服务用车限“三定”方

案中设有老干部服务机构、且老干部人数符合核定条件的单位保

留。

二、核编原则

（一）根据单位规格、人员编制、工作需要等因素核定车辆

编制；

（二）公务用车编制实行总量控制，各单位车辆编制总数不

超过事业单位公车改革时经批准保留的车辆总数。

三、核编分工

特种专业技术用车编制由省财政厅负责核定，其他公务用车

编制由省机关事务服务中心负责核定。

四、报送内容

（一）各单位“三定”方案复印件、离退休老干部人数及名

单（加盖主管部门公章），公车改革方案及主管部门对车改方案

的批复文件。

在省属事业单位公车改革完成后新成立的事业单位，按照

《陕西省省属事业单位公务用车制度改革实施方案》（陕车改发

— 2 —

〔2018〕3 号）要求，制定车改方案，报主管部门批准后，再按

要求报送核编资料。

（二）填报《省属事业单位机要通信、应急保障、离退休干

部服务、业务用车统计表》《省属事业单位实物保障用车统计表》

《省属事业单位特种专业技术用车统计表》，并加盖单位公章（详

见附件 1、附件 2、附件 3）。

五、报送方式及时间

（一）报送方式

1.省委、省政府直属的事业单位公务用车核编资料及统计表

格，报送至省机关事务服务中心公务用车管理处。

2.省级各部门、各人民团体要将此通知转发所属事业单位，

并督促落实，认真审核所属事业单位核编资料及有关表格后，以

部门名义汇总报送至省机关事务服务中心公务用车管理处。

（二）报送时间

各单位务于 2021 年 4 月 30 日前，将核编资料纸质版（加盖

单位公章）报送省机关事务服务中心，电子版报送至邮箱：

251802593@qq.com。

五、其他事项

（一）事业单位公务用车编制核定结果，将作为各单位车辆

配备更新、处置、运行费用核算的依据。各单位要高度重视此项

工作，确定专人，认真填报，不得突破核编原则。

（二）有关联系人、电话

— 3 —

mailto:251802593@qq.com

附
件

1

省
属
事
业
单
位
机
要
通
信
、
应
急
保
障
、
离
退
休
干
部
服
务
、
业
务
用
车
统
计
表

主
管
部
门
（
印
章
）
：

填
表
日
期
：
2
0
2
1
年

月
日

序
号

单
位
名
称

统
一
社
会

信
用
代
码

车
牌
号

排
量

（
升
）

价
格

（
元
）

品
牌

型
号

车
架
号

动
力

类
型

取
得

方
式

注
册

日
期

是
否
安

装
定
位

是
否
喷

涂
标
识

是
否
新

能
源
车

使
用

性
质

1
X
X
X
单
位

2 3
…

…

4 5 填
表
人
：

联
系
电
话
：

审
核
人
：

备
注
：
1
.
“
品
牌
型
号
”
填
帕
萨
特
、
奥
迪
、
吉
利
博
瑞
等
；

2
.
“
车
辆
类
型
”
填
轿
车
、
越
野
车
、
商
务
车
等
；

3
.
“
使
用
性
质
”
填
机
要
通
信
用
车
、
应
急
保
障
用
车
、
离
退
休
干
部
服
务
用
车
、
业
务
用
车
等
；

4
.
“
动
力
类
型
”
填
汽
油
、
柴
油
、
纯
电
、
油
电
等
。

— 5 —

附
件

2

省
属
事
业
单
位
实
物
保
障
用
车
统
计
表

主
管
部
门
（
印
章
）
：

填
表
日
期
：
2
0
2
1
年

月
日

序
号

单
位

名
称

统
一
社

会
信
用

代
码

车
牌
号

排
量

（
升
）

价
格

（
元

）

品
牌

型
号

车
架
号

动
力

类
型

取
得

方
式

注
册

日
期

是
否
安

装
定
位

是
否
喷

涂
标
识

是
否
新

能
源
车

使
用

性
质

实
物
保

障
人
员

姓
名

实
物
保
障

人
员
职
务

实
物
保
障
人

员
出
生
年
月

1 2 3 4 5 6 7

填
表
人
：

联
系
电
话
：

审
核
人
：

备
注
：
1
.
“
品
牌
型
号
”
填
帕
萨
特
、
奥
迪
、
吉
利
博
瑞
等
；

2
.
“
车
辆
类
型
”
填
轿
车
、
越
野
车
、
商
务
车
等
；

3
.
“
使
用
性
质
”
填
实
物
保
障
用
车
；

4
.
“
动
力
类
型
”
填
汽
油
、
柴
油
、
纯
电
、
油
电
等
；

5
.
各
单
位
实
物
保
障
用
车
、
教
育
系
统
高
层
次
人
才
用
车
填
入
本
表
。

— 6 —

附
件

3

省
属
事
业
单
位
特
种
专
业
技
术
用
车
统
计
表

主
管
部
门
（
印
章
）
：

填
表
日
期
：
2
0
2
1
年

月
日

序
号

单
位
名

称

企
业
统
一

社
会
信
用

代
码

车
牌
号

排
量

（
升
）

价
格

（
元
）

品
牌

型
号

车
架
号

动
力

类
型

取
得

方
式

注
册

日
期

是
否
安

装
定
位

是
否
喷

涂
标
识

是
否
新

能
源
车

使
用

性
质

搭
载
的
固
定

设
备
清
单

1
X
X
X
单

位

2 3
…

…

4 5 填
表
人
：

联
系
电
话
：

审
核
人
：

备
注
：
1
.
“
品
牌
型
号
”
填
帕
萨
特
、
奥
迪
、
吉
利
博
瑞
等
；

2
.
“
车
辆
类
型
”
填
轿
车
、
越
野
车
、
商
务
车
等
；

3
.
“
使
用
性
质
”
填
特
种
专
业
技
术
用
车
；

4
.
“
动
力
类
型
”
填
汽
油
、
柴
油
、
纯
电
、
油
电
等
。

— 7 —

陕西省机关事务服务中心 2021 年 3 月 17 日印发

共印 200 份

— 8 —